Q/Mwrdc^^wUda ^úM^tcía (^dM^úüca <^ (^d> ^^i<x^/ae
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroqüe@camarasaQroque.sp.gov.br

São Roque - "ATerra do Vinho e Bonita por Natureza"'

I >r I Aprovado I I Rejeitado'

nF\ POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoráveis
e votQ(s) Contrários

Em ./ / (;;COIfc

REQUERIMENTO N° 233/2016

Solicita informações referentes às contratações de

agentes comunitários de saúde.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que constantemente este Vereador é

questionado a respeito da contratação de novos agentes comunitários de saúde.

Considerando que é dever precípuo do Vereador

fiscalizar os atos do Executivo.

Posto isto, ADENILSON CORREIA, Vereador da

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário,

observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta

Casa de Leis o que se segue:

1. Quantos novos agentes comunitários de saúde foram

contratados e quais os locais em que eles estão atuando?
2. Todos os aprovados no processo seletivo foram ou

serão chamados para ocuparem os cargos de agente comunitário de saúde?
3. Quais os nomes de todos os aprovados no processo

seletivo para agente comunitário de saúde?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 29 de

junho de 2016.

Aí^r^lLSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)

Vereador
PROTOCOLO N® CETSR 29/06/2016 -16:58:21 03737/2016

/vtc

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SAO ROQUE
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Oficio 0621/2016-GP

São Roque, 14 de julho de 2016.

Assunto: Requerimento n° 233/2016, de autoria do Vereador Adenilson
Correia

Senhor Vereador Presidente,

Em atenção ao Requerimento acima em referência, eis anexa a
manifestação do Departamento de Saúde.

Ao ensejo, renovo meu protesta de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

DANIEL DE OLIVEI ^ COSTA
PREFEITD

Exmo. Sr.

Alfredo Fernandes Estrada

Vereador Presidente

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

/sps.-

CETSFM/07/.2016-14;39:54 4160/2010 F1

' PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SAO ROQUE

ESTADODESÃO PAULO

DEPARTAMENTO DE SAÚDE

Memorando n° 116/2016

Ao

Gabinete do Prefeito

Assunto Requerimento n° 233/2016
Vereador: Adenííson Correia

São Roque, 11 de Julho de 2016.

Em atenção ao requerimento supracitado, segue abaixo as informações solicitadas:

1- Foram convocados 13 Agentes Comunitários, sendo que uma solicitou exoneração.
(Vide planilha abaixo)

2- As convocações ocorrem de acordo com a necessidade do Departamento de Saúde e
consequentemente disponibilidade financeira para tal. Os processos seletivos para esses
cargos expiraram o prazo de validade, contudo em breve realizaremos outro processo
seletivo, onde serão inclusos os bairros Vila Nova e Canguera. Salientamos que por se
tratarde processo seletivo não houve taxade inscrição.
Segue abaixo a relação de Agentes Comunitários de Saúde dos referidos processos
seletivos que atualmente pertencem ao quadro de profissionais deste Departamento.

3-

AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE UBS

JOSIANE OLIVEIRA DE PAULA IZÍDIO SÃO JOÃO NOVO

ANA PAULA DOMINGUES DA ROCHA DE
JESUS

GLÓRIA MARIA OLIVEIRA VIEIRA

ADRIANA TERESINHA DA SILVA

ERIKA GONÇALVES DE ALMEIDA GOIANA

MARCO ALBERTO COSTA SANTI

FERNANDA SOARES FERREIRA

FABIANA MATIAS DE OLIVEIRA

BIANCA POLETTI MENEGATTl VILLAGGIO EMILIA

MARYLIN CAROLINE DOS SANTOS DA

SILVA

CLAUDIA APARECIDA BORGES

GIANE APARECIDA GOMES

MARGyyRETH ANDREOLl PINTO
DIRETOR DE SAÚDE